	Оперативен план за наставен час: 56
        Сличности и разлики помеѓу животниот циклус на растенијата (ИКТ)

	II полугодие, недела 28, час 2
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	2Б Тема 5.5. Животниот циклус на цветните растенија
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	Препознава дека цветните растенија имаат животен циклус кој вклучува опрашување, оплодување, создавање семе, расејување на семето и `ртење. 

Врши релевантни набљудувања.
	Сите треба да знаат: да ги набројат фазите на животниот циклус кај цветните растенија
Повеќето ученици: знаат да ги поврзат различните живеалишта и да посочат најдобро живеалиште за здрав раст на растението
Помал број на ученици: можат да изработат постер презентација и да го објаснат животниот циклус на цветните растенија преку примери од секојдневниот живот.
	· Наставникот ги дели учениците во групи и секоја група преку секундарни извори (книги, Интернет) имаат задача да го истражат животниот циклус на едно растение и да го претстават тоа со цртеж (може да се направи повторување на материјалот за живеалиштата од 4. одд. со тоа што ќе побарате учениците да го наведат најдоброто живеалиште и услови за здрав раст кои му требаат на растението).Секоја група презентира  и на крајот треба да се воочат разликите и сличностите помеѓу различните растенија. 

· Сите цртежи може да се комбинираат за да се направи голем постер од ученичките творби. 

· На крајот од часот може да им покажеме на учениците слика од тропско, непознато растение и  за домашна работа  да наведат како се опрашува и како ги расејува семињата (на пример малечкиот цвет текома кој го опрашуваат колибриите). 
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  експериментален, индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: постер презентација Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Учениците да наведат како се опрашува и како ги расејува семињата (на пример малечкиот цвет текома кој го опрашуваат колибриите).
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